1

       ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      HUYỆN TUY PHƯỚC                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số:         /UBND-TP                       Tuy Phước, ngày      tháng       năm 2022

V/v triển khai thực hiện Quyết định số

   1575/QĐ-UBND ngày 19/5/2022

 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định

                                   Kính gửi:

- Ban ISO huyện;

     - Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;

     - Trưởng Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả huyện;

- Thủ trưởng các phòng: Nội vụ, Tư pháp, Kinh tế-HT;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Ngày 19/5/2022, UBND tỉnh Bình Định ban hành Quyết định số 1575/QĐ-UBND

công bố Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực Hộ tịch thuộc phạm

vi chức năng quản lý của Sở Tư pháp (Sau đây gọi là Quyết định số 1575/QĐ-UBND).

Theo đó, Quyết định số 1575/QĐ-UBND sửa đổi, bổ sung Quyết định số 68/QĐ-UBND

ngày 07/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh đối với các thủ tục hành chính đã công bố

trong lĩnh vực Hộ tịch thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Tư pháp (lưu ý nội dung

sửa đổi, bổ sung: mức độ dịch vụ công trực tuyến đối với một số thủ tục hành chính).

Để đảm bảo cho việc triển khai thực hiện Quyết định số 1575/QĐ-UBND của

UBND tỉnh kịp thời, hiệu quả, thống nhất trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND huyện yêu

cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị của huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển

khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến và triển khai thực hiện Quyết định số 1575/QĐ-UBND của

UBND tỉnh cho cán bộ, công chức có liên quan tại đơn vị mình và Nhân dân đến giải

quyết TTHC biết, thực hiện (có Quyết định kèm theo).

2. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

- Khẩn trương chỉ đạo xây dựng quy trình giải quyết TTHC thuộc phạm vi quản lý

của địa phương mình cho phù hợp với quy định mới khi giải quyết TTHC cho người dân.

- Kịp thời công khai các TTHC đã công bố theo Quyết định số 1575/QĐ-UBND

của UBND tỉnh theo quy định để mọi tổ chức và công dân biết, thực hiện.

3. Giao Trưởng phòng Phòng Tư pháp

- Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng quy trình giải quyết đối với

TTHC lĩnh vực Hộ tịch do ngành mình tham mưu UBND huyện hoặc cơ quan giải quyết.

2

Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện kịp thời công khai đối với các TTHC

trên theo quy định hiện hành bằng hình thức phù hợp.

 - Giúp UBND huyện hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra UBND cấp xã việc

triển khai thực hiện và báo cáo Chủ tịch UBND huyện theo dõi, chỉ đạo.

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                               KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                                   PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban ISO huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Phòng KT-HT, Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT, TP.

                 Nguyễn Hùng Tân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-30T17:07:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Dũng<dungnd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-31T08:07:45+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-31T09:46:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-31T10:27:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-31T10:27:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-31T10:27:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-31T10:27:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!